
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

От 30 марта 2022 г.                                   с. Износки                                                 № 96 

 

О внесении изменений в Решение Районного Совета 

МР «Износковский район» от 27.05.2010 г. № 15 «Об 

утверждении методики определения объема дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам 

муниципальных образований Износковского района 

из бюджета муниципального района за счет субвенции на 

исполнение полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности» 

 

 

                     В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Калужской области от 

26.09.2005 г. № 120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Калужской области отдельными государственными 

полномочиями» Районный Совет муниципального района «Износковский район» 

 

                    РЕШИЛ: 

 

         1. Пункт 3 Методики определения объема дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных образований Износковского района из 

бюджета муниципального района за счет субвенции на исполнение полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности изложить в следующей редакции: «Уровень, устанавливаемый в качестве 

критерия выравнивания финансовых возможностей поселений, принимается равным 

среднему значению из значений уровней финансовых возможностей i-тых поселений, 

входящих в состав муниципального района, определенных в соответствии с 

законодательством Калужской области.». 

        2 Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании 

проекта бюджета муниципального района «Износковский район» на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

 

 

 

Глава муниципального района   

«Износковский район»                                                                   П.И. Маркелов 

 

 

 


